
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 54708/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. listopadu 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jan Procházka 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Orgán: 

Představenstvo  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, ředitelka odboru Strategické 
společnosti a investiční pobídky, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou 
osobu. Jako důvod opakované nominace do funkce člena představenstva 
společnosti Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (dále jen „EGAP“) 
uvedla, že nominovaná osoba byla vyhodnocena jako nejvhodnější kandidát 
ve výběrovém řízení realizovaném na Ministerstvu financí.   

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s vývojem společnosti EGAP v uplynulém funkčním období, zmínila 
úspěchy, kterých se podařilo dosáhnout, a rovněž prezentovala vybrané 
hospodářské ukazatele. V další části své prezentace se nominant zaměřil na 
budoucí vývoj EGAP v kontextu současné geopolitické situace ve světě. Poté 
nominant představil zamýšlenou dvoufázovou integraci Česká exportní banka, 
a.s./EGAP, přičemž uvedl hlavní argumenty a přínosy této integrace, ale zmínil i jiné 
možné varianty optimalizace hospodářské politiky ČR. Závěrem své prezentace 
zhodnotil nominant svůj přínos pro činnost představenstva společnosti EGAP a vize 
svého případného dalšího působení v něm.  

Následoval hodnotící pohovor, v jehož úvodu byl nominant dotázán na vývoj či 
změnu svého manažerského stylu, na situace, v kterých bylo třeba jej změnit a jak 
by se, dle jeho názoru, styl vedení či řízení mohl do budoucna vyvíjet. Poté bylo 
diskutováno téma poskytování záruk českým firmám, které se budou chtít podílet 
na obnově Ukrajiny. Dále nominant reagoval na dotaz týkající se teritoriální 
diverzifikace portfolia EGAP. V souvislosti s vývojem globálních ekonomických 
trendů byla nominantovi položena otázka, jaké nové požadavky budou kladeny na 
zaměstnance, aby jako tým obstáli v nové době. Následně nominant odpověděl na 
otázku, které oblasti činností již EGAP plně digitalizoval a co považuje v tomto 
směru za největší úspěch.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r.  

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis   Jan Procházka  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 3  

OSOBNÍ ÚDAJE Ing. Jan Procházka  
 

  

  

   

  

 
Pohlaví muž | Datum narození        1979 | Národnost česká 
 

 

 
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 
 
 

2012-nyní předseda představenstva a generální ředitel 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a. s.  

▪ Komplexní obchodní vedení společnosti, výkon funkce statutárního orgánu, úspěšná implementace 
Solvency II, kapitálová vybavenost, podpora obchodní činnosti, mezinárodní transakce aj. 

Finanční sektor/Pojišťovnictví  
 

2012-nyní předseda dozorčí rady 
Budějovický Budvar, n. p. 

▪ Kontrola korporátní činnosti společnosti požadovaná příslušnými právními předpisy. Spolupráce na 
tvorbě Statusu společnosti a Jednacího řádu DR, založení nových poradních orgánů – Výboru pro 
audit a Výboru pro strategii, změna četnosti jednání z kvartálních setkání aj. 

Pivovarnictví 
 

2014-nyní člen Výboru pro audit 
Budějovický Budvar, n. p. 

▪ Mj. tvorba pravidel pro nově vznikající VpA, soulad s novou zákonnou regulatorikou VpA 
Pivovarnictví 
 
Od roku 2003 do 2012 – práce ve finanční skupině CYRRUS: 
 

2011-2012 místopředseda představenstva, partner 
Cyrrus Advisory, a. s. 

▪ Osoba zodpovědná za převzetí Borgen koncept, s.r.o., příprava seed projektů, úvěrové projekty 
s garancí fondů EU, hledání synergií ve skupině. 

Finanční sektor/Dotace 
 

2010-2012 předseda představenstva 
AGRO TEPLICE, a s.  

▪ Kontrolní funkce ředitele, komunikace s vedením společnosti a s bankami, divestice. 
Zemědělství  
 

2010-2012 člen představenstva 
CYRRUS Agro, a.s. 

▪ Člen představenstva zodpovědný za AGRO TEPLICE, a.s. a rozvoj skupiny v oboru zemědělství. 
Zemědělství  
 
 

2009-2012 člen představenstva, partner 
CYRRUS CORPORATE FINANCE, a. s. 

▪ Komunikace s klienty v Praze a okolí, IPO po technické stránce, vyhledání IPO targetů M&A, 
analýzy pro SME segment, analýzy pro státní firmy, emise dluhopisů, dražby, squeeze outy aj. 

Finanční sektor/Obchodník s cennými papíry    
 
 

 
 



   Životopis   Jméno a příjmení  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 3  

 
 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 
 
 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

2007-2012 ředitel pražské pobočky 
CYRRUS, a. s. 

▪ Činnosti viz níže popsané v pozici zástupce ředitele, navíc jednání s bankami a investičními 
zprostředkovateli aj., vedení makléřů, komunikace s centrálou v Brně a pobočkou v Polsku, vedení 
vlastních projektů  - IPO v Polsku (akvizice klientů), agenda pobočky v Polsku, franchisingová 
licence v ČR, kreditní karty pro zaměstnance a mnoho dalších. 

Finanční sektor/Obchodník s cennými papíry 
 

2005-2007 zástupce ředitele pobočky 
CYRRUS, a. s.  

▪ V tandemu vedení nově založené pobočky společnosti v Praze, výchova lidí, vedení v 
telemarketingu, makléřské a obchodní dovednosti, příprava na makléřské zkoušky, jednání s klienty 
a obchodními partnery, zařizování technických/provozních záležitostí pro pobočku. 

Finanční sektor/Obchodník s cennými papíry  
 

2004-2012 hlavní analytik 
CYRRUS, a. s. 

▪ Vedoucí analytického týmu, vedení 2-5 analytiků, vedení porad s makléři, komunikace s klienty, 
komunikace s médii. 

Finanční sektor/Obchodník s cennými papíry 
 

2003 asistent makléře, analytic 
CYRRUS, a. s. 

▪ Akvizice nových klientů, „stínování“ makléřů, 6M školení s americkým lektorem na analytické 
dovednosti. 

Finanční sektor/Obchodník s cennými papíry 
 

člen správní rady 
Nadace Krása pomoci 

▪ Charitativní a nadační činnost, předávání zkušeností -  HR, fundraising aj. 
Charita/ Nadační činnost  
 

Člen/ koordinátor 
Národní ekonomická rada vlády II. a IV. 

▪ Veřejné finance, KPI´s ve veřejné správě, aj. 

▪  
 

2001-2003 Provozně ekonomická fakulta MZLU v Brně EQF 7 

▪ Studijní program Hospodářská politika a správa  

▪ Obor Finance  

▪ Ukončen Státní závěrečnou zkouškou (2003) 

▪ Diplomová práce: Vypovídací schopnost fundamentální analýzy v ČR 

 

1997-2000 Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci EQF 6 

▪ Obor Matematika-ekonomie se zaměřením na bankovnictví 

▪ Ukončen Státní bakalářskou zkouškou (2000) 

▪ Diplomová práce: Spojité výpočty v pojišťovnictví 

 

1993-1997 Matiční gymnázium v Ostravě 
 
 

EQF 4 



   Životopis   Jan Procházka  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 3  

 

 

 

 

 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

  

 
 

Mateřský jazyk 

 

Další jazyky 

 

 
angličtina 

 

 

španělština 

 

 

  

čeština 

 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 
ústní projev 

Písemný projev 

C1 C1 C1 C1 C1 

Nejsem držitelem jazykového certifikátu. Úroveň odpovídá sebehodnocení podle podle CEF. 

B1 B1 A2 A2 A2 

Nejsem držitelem jazykového certifikátu. Úroveň odpovídá sebehodnocení podle podle CEF 

Úrovně: A1/2: Začátečník, B1/2: Nezávislý uživatel, C1/2: Způsobilý uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky (CEF) 

 

 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

 

Komunikační dovednosti  

 

 

vedení velkých i menších pracovních (ale i sportovních) týmů, aktuálně cca110 zaměstnanců, 
orientace na výsledek, kreativní myšlení 
 
v období do roku 2013 (nástup do EGAP) jeden z nejcitovanějších ekonomů v ČR, prezentační 
dovednosti 
 

Odborné dovednosti orientace na mezinárodních trzích, znalost problematiky státní podpory exportu, přehled  v související 
specifické odborné terminologii, analytické myšlení, absolvent vzdělávacího kurzu pro členy správních 
orgánů Corporate Governance (Czech Institute of Directors) 

Počítačové dovednosti  dobrá znalost nástrojů MS Office (Excel, Word, Outlook, Powerpoint), orientace v dokumentačních 
systémech (DOCS) a dalších systémech správy vnitřní dokumentace. 

Záliby sjezdové lyžování, horské kolo, četba 

Řidičský průkaz  B 

Publikace 

 

 

 

 

Prezentace 

Konference 

Semináře 

 

Rámec strategie konkurenceschopnosti – spoluautor, garant kapitoly Rozvoj finančních trhů, ISBN 

978-80-7440-050-6, Praha, 2011 

Perspektivy české energetiky - současnost a budoucnost, spoluautor, Nova bohemika, ISBN 

978-80-87683-26-2, Praha 2014 

 
 
cca stovka prezentací/vystoupení na odborných, převážně exportně zaměřených českých 
i mezinárodních konferencích v posledních 10-ti letech.  
 

  

Reference  

 

 

 

Aleš Michl –guvernér ČNB 

Janusz Wladyczak – CEO KUKE (Polsko) 

Monika Kohútová – CEO Eximbanka (Slovensko) 

Miroslav Zámečník – významný ekonom, konzultant, novinář, předseda dozorčí rady ČD, a.s. 

Jiří Loubal/Martin Kozumplík – CYRRUS, a.s. 

  

  


